[image: image1.jpg]

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2017 г.

г. Москва

№ 8

	Об итогах Всероссийского конкурса профсоюзных  проектов на получение грантовой поддержки среди региональных советов молодых педагогов

Рассмотрев протокол заседания Конкурсной комиссии по оценке материалов Всероссийского конкурса профсоюзных проектов на получение грантовой поддержки среди региональных советов молодых педагогов, Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с п.5.3. Положения о проведении Всероссийского конкурса профсоюзных  проектов на получение грантовой поддержки среди региональных советов молодых педагогов (далее – Конкурс), утверждённого Постановлением Исполкома Профсоюза от 26 сентября № 6-12, утвердить перечень проектов – победителей (протокол заседания Конкурсной комиссии прилагается):

· Проект "Областная Эстафета районных (городских) Советов молодых педагогов Волгоградской области" Волгоградской областной организации Профсоюза;

· Проект "Навигатор молодого педагога" Московской городской организации Профсоюза;

· Проект "Онлайн-школа молодого педагога" Красноярской краевой организации Профсоюза.

2. Согласиться с предложением Конкурсной комиссии о выделении дополнительного гранта в размере 200000 (двести тысяч) рублей на реализацию проекта "Школа будущего педагога «ПРОФбудущее» Алтайской краевой организации Профсоюза.
3. Победителям Конкурса предложить представить свои проекты на VI сессии Всероссийской педагогической школы Профсоюза.

4. Отделу по связям с общественностью аппарата Общероссийского Профсоюза образования Профсоюза (Е.С.Елшина) совместно с финансовым отделом аппарата Общероссийского Профсоюза образования (Н.М.Лебедева), правовым отделом аппарата Общероссийского Профсоюза образования (С.Б.Хмельков) осуществить работу по заключению договоров о предоставлении грантов с соответствующими региональными организациями Профсоюза.

5. Финансовому отделу аппарата Профсоюза (Н.М.Лебедева) профинансировать проекты – победители в соответствии с п.п. 5.4., 5.5. Положения о проведении Конкурса.
6. Региональным (межрегиональным) организациям Профсоюза в срок до 30 июня 2017 года представить в адрес отдела по связям с общественностью аппарата Общероссийского Профсоюза образования предложения по совершенствованию порядка проведения Конкурса.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Профсоюза  М.В. Авдеенко.

                   Председатель Профсоюза

             Г.И. Меркулова
Приложение

к Постановлению Исполкома

от 28.03.2017 № 8
ПРОТОКОЛ

заседания Конкурсной комиссии по оценке материалов Всероссийского конкурса профсоюзных проектов на получение грантовой поддержки

среди региональных советов молодых педагогов

г. Москва                                                                                             22.03.2017 г.
Всего членов Конкурсной комиссии: 15
Присутствовало: 14
Председательствующий: М.В. Авдеенко, заместитель председателя Профсоюза, председатель Конкурсной комиссии.

 Слушали М.В. Авдеенко со следующей информацией:

В адрес организатора Всероссийского конкурса профсоюзных проектов на получение грантовой поддержки среди региональных советов молодых педагогов (далее – Конкурс) поступило 46 проектов из 39 регионов по следующим направлениям:

а) привлечение в Профсоюз педагогических работников и обучающихся образовательных организаций – 7 проектов;

б) создание условий для успешной адаптации молодых педагогов в образовательной среде – 13 проектов;

в) создание условий для профессионального развития и личностного роста педагогических работников – 15 проектов;

г) профориентационная работа с обучающимися образовательных организаций и популяризация педагогической профессии – 9 проектов;

д) развитие и совершенствование системы наставничества – 2 проекта.

5 проектов оценивались вне Конкурса в связи с несоответствием п.1.3. Положения о Конкурсе (1.3.
К участию в конкурсе допускаются Региональные советы, учредителями (соучредителями) которых являются региональные (межрегиональные) организации Профсоюза. Соискателем гранта, разработчиком и основным исполнителем проекта является Региональный совет (далее – Соискатель); заявителем проекта, его финансовым оператором, ответственным за предоставление отчёта о целевом использовании средств гранта является  региональная (межрегиональная) организация Профсоюза (далее – Заявитель):

· Проект "Получение дополнительных компетенций учителей, необходимых для повышения профессионального уровня, а также приобретение качественно новых знаний" Раздольненской районной организации Профсоюза (Республика Крым);
· Проект "Профсоюз и молодёжь едины! Вместе мы непобедимы!" Муромцевской районной организации Профсоюза (Омская область);

· Проект "Подвиг сера Галахада" Сургутской городской организации Профсоюза;

· Проект "Создание условий для успешной адаптации молодых педагогов в образовательной среде" Красночикойской районной организации Профсоюза (Забайкальский край);

· Проект "Конкурс педагогического мастерства "Герои нашего времени".

Конкурсная комиссия оценивала материалы по следующим критериям:

-
социальная значимость и актуальность – социально-экономическое значение, соответствие приоритетам Программы развития деятельности Профсоюза на 2015-2020 годы (1 -10 баллов);

-
креативность – разработка и реализация принципиально новых проектных идей, наличие социальных инноваций в проекте (1 - 10 баллов);

-
эффективность – ожидаемые результаты (например, привлечение определённого количества педагогов в Профсоюз, победы в конкурсах, социальные эффекты и др.) (1 - 10 баллов);

-
масштабность – количество благополучателей проекта (1 - 10 баллов);

-
мультипликативность – возможность распространения опыта реализации проекта (1 - 10 баллов);

-
публичность – информационное сопровождение проекта (1 - 10 баллов);

-
экономическая обоснованность проекта (1 - 10 баллов).

Принять к сведению, что в экспертизе конкурсных материалов не смогли принять участие следующие члены Конкурсной комиссии: Волкова Екатерина Ивановна
-
председатель Крымской республиканской организации Профсоюза, Косарынцева Людмила Васильевна - председатель Красноярской краевой организации Профсоюза.

Решили:

1. Признать победителями Конкурса проекты, набравшие максимальное количество баллов:

· Проект "Областная Эстафета районных (городских) Советов молодых педагогов Волгоградской области" Волгоградской областной организации Профсоюза (56,692 балла);

· Проект "Навигатор молодого педагога" Московской городской организации Профсоюза (56,666 балла);

· Проект "Он-лайн школа молодого педагога" Красноярской краевой организации Профсоюза (53,692 балла).

2. Ходатайствовать перед Исполкомом Профсоюза о выделении дополнительного гранта на реализацию проекта "Школа будущего педагога «ПРОФбудущее» Алтайской краевой организации Профсоюза (53,076 балла).

3. Рекомендовать региональным (межрегиональным) организациям Профсоюза оказать содействие в реализации проектов советов молодых педагогов, не победившим в Конкурсе.

Голосовали:

 По пункту 1.:

· «за» -13
· «против» -нет
· «воздержались» -нет
По пункту 2.:

· «за» -13

· «против» -нет

· «воздержались» -нет

По пункту 3.:

· «за» -13

· «против» -нет
· «воздержались» -нет
Заместитель

председателя Профсоюза,

председатель конкурсной комиссии                               М.В. Авдеенко

Протокол вёл

главный специалист отдела по связям

с общественностью,
ответственный секретарь

конкурсной комиссии                                                      Д.О. Голубев